
 

 

 
    P a r o d o s: 

 

  „Savanoris, pedagogas, viceministeris Kazimieras Masiliūnas iš 

Bistrampolio“ (Parengė Vidmanta Trečiokienė, Panevėžio rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos vyr. bibliografė kraštotyrai).  

 

 „Pilietinės akcijos „Lagaminas“ eksponatai pasakoja apie 

panevėžiečių gyvenimą Sibire...“ (Parengė Tautvydas Janulis,  Mykolo 

Karkos pagr. m-klos vyresnysis istorijos mokytojas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RĖMĖJAI: 

Bistrampolio dvaras 

Panevėžio rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

 

 

 

Nuotrauka iš Vytauto Masiliūno albumo. 
Programą sudarė Lionė Lapinskienė, maketavo Ringailė Lapinskaitė 

 

Panevėžio kraštiečių klubas „Tėviškė“ 

Lietuvos moterų lygos Panevėžio skyrius 

Panevėžio rajono savivaldybės viešoji  biblioteka 

Panevėžio Mykolo Karkos pagrindinė mokykla 

 

 

 
 

 

Artėjančiai Gedulo ir Vilties dienai  

paminėti skirtos konferencijos 

 

„Savanoriui, švietimo viceministrui ir tremtiniui 

Kazimierui Masiliūnui – 110 metų“  

 

P R O G R A M A  
 

 

 

 

 

 

Laikas: 2012 m. birželio 12 d., 14.00 val. 

Vieta: Bistrampolio dvaras (Panevėžio r.), Didžioji konferencijų salė. 



 

 

 

 

 

 

Tik tegu, broliai, ves jus ryžtas 

prie negęstančios Laisvės žvaigždės, 

tik žaizdas tegu sesė apriš tas 

ir ant aukuro švento sudės, 

 

nes ta Laisvė nežemiška šventė, 

ir tos šventės reikės ir reikės, 

ir išmokti reiks mirštant gyventi,  

ir gyvenant reiks mirti mokėt. 

 
(Iš P. Zablocko eilėraščio „Susirinko į mišką broliai...“/ 

Zablockas, Petras. Po tuo dangum. Jonava, 1997. P. 178) 

 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mykolo Karkos pagr. m-klos Jaunųjų gitaristų muzikinis pasveikinimas 

(Eglė Raicevičiūtė, 7 kl., Eividas Balčiūnas, 6 kl., Dovydas Stasytis, 6 kl.; 

mokytoja metodininkė Aldona Bagdonienė): Lietuva. Žodžiai Jono 

Strielkūno. Muzikos autorius nežinomas; Žalia, žalia... Žodžiai Silvijos 

Mieliauskaitės. Muzika Olego Ditkovskio; Ispanų romansas; Argentiniečių 

escondido. 

 Konferencijos vedėja, Lietuvos  moterų lygos Panevėžio skyriaus pirmininkė 

Liudvika Knizikevičienė: Įžangos žodis. 

 Alfredas Paberžis, Mykolo Karkos pagr. m-klos direktorius, vyresnysis 

istorijos mokytojas: Branginame gyvąją istorijos atmintį... 

 Kun. dr. Rimantas Gudelis: Bistrampolio dvaras – K. Masiliūno gimtoji vieta. 

 Rūta Bagdonienė, Panevėžio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

direktorė: K. Masiliūnas – viena iš neeilinių Panevėžio rajone gimusių 

asmenybių.   

 Stasė Mikeliūnienė, bibliografė: K. Masiliūno biografijos pėdsakais... 

 Vidmanta Trečiokienė, Panevėžio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

vyr. bibliografė kraštotyrai:  Kraštietis K. Masiliūnas – šakotos ir vaisingos 

veiklos asmenybė. 

 Juozas Brazauskas, vysk. Kazimiero Paltaroko gimnazijos istorijos mokytojas 

ekspertas: K. Masiliūnas – Nepriklausomos Lietuvos karys savanoris.  

 Lionė Lapinskienė, Mykolo Karkos pagr. m-klos lietuvių kalbos mokytoja 

ekspertė: K. Masiliūno darbai lituanistikos srityje. 

 Marytė Čeponienė, Ramygalos bibliotekos vedėja: K. Masiliūnas 

Ramygaloje. 

 Danutė Masiliūnaitė-Zorubienė (Vilnius). Prisimenu tėvą... 

 Vytautas Masiliūnas (Klaipėda). Mano prisiminimai apie tėvą... 

 Konferencijos apibendrinimas, diskusijos.  

Pranešimams skiriama iki 15 min. 


